
POZOR!!! 
 
 

Obecní úřad Kbel k dnešnímu datu 24.09. eviduje 45% dodaných 
revizních zpráv k el. přípojce čerpací jímky. Termín, do kterého měli být 
žádosti dodány byl k 15.9.2021. V první polovině měsíce října bude 
probíhat montáž technologií do čerpacích jímek. Poslední datum pro 
dodání revizních zpráv je do 15.10.2021. Kdo revizní zprávu nedodá 
v době montáže technologií a bude k nemovitosti vyjíždět technik na 
základě pozdě dodané revizní zprávy bude si tuto montáž hradit sám. 
Cena montáže činí 2000 Kč. 
 
 
 
Stavební připravenost elektrické přípojky pro čerpací jímku 

 
 
Elektro přípojka k čerpací jímce musí mít kabel min. 5x2,5 a jeho dimenze se 
odvíjí od jeho délky což by měl určit elektrikář. Odběr bude okolo 3,3 A motor 
1,1 kW a kabel 5x2,5 by měl dostačovat ve většině instalací. Proudový chránič je 
součástí dodávky stavby. Kabel musí být samostatně jištěn motorovým jističem 
16A (pokud by byl 10A měl by mít charakteristiku minimálně „B“).  Pro čerpadlo 
1x230V je nutný minimálně 16A s motorovou charakteristikou. Čerpadlo při 
běhu odebírá okolo 10A. Kabel v závislosti na délce CYKY 3x2,5. To v případě že 
v nemovitosti není proud 380. 
Kabel by měl být vyveden do vzdálenosti max. 5m od jímky. Na něj se osadí 
rozvaděč s ovládáním čerpadla, které už je dodávkou stavby. Kabel musí být 
připraven k pevnému místu, zeď domu, garáže nebo pergoly. Ke kabelu musí 
být zhotovena revizní zpráva. Bez ní nelze technologii osadit. 
 
 
 

 
                                                                                                       Lukáš Vokřál 
                                                                                           Vedoucí výrobního střediska II 
                     
                                                                                                      VPK Suchý, s.r.o. 
                                                                                                  Komenského náměstí 12 
                                                                              281 44 Zásmuky 


